
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 47

 11 Φεβρουαρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
Υπουργείο Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και
  Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. . . . . . . . . . . . . . 1
 » Εξωτερικών. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
 » Περιβάλλοντος, Ενέργειας και
  Κλιματικής Αλλαγής  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
 » Προστασίας του Πολίτη  . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
 » Πολιτισμού και Τουρισμού  . . . . . . . . . . . . . . . 5
Νομαρχιακές Αυτοδιοικήσεις . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ,
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ

ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
(1)

  Με την αρ. πρωτ. ΔΙΔΚ/846/15−1−2010 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρο−
νικής Διακυβέρνησης που εκδόθηκε σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 55, 56, 57 του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 
98/Α΄/2005), διορίζεται από 28/12/2009, ο Αναστάσιος 
Τάσσος του Σταύρου (ΑΔΤ Χ 092820) σε θέση Ειδικού 
Συνεργάτη στο Πολιτικό Γραφείο του Υπουργού Εσωτε−
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
Γιάννη Ν. Ραγκούση.

Στον ανωτέρω θα καταβάλλονται:
Α) Ο βασικός μισθός του 7ου Μισθολογικού Κλιμακίου 

του Ν. 3205/2003.
Β) Το κίνητρο απόδοσης του άρθρου 12 του Ν. 3205/2003 

καθώς και τα κάθε είδους επιδόματα και προσαυξήσεις 
των μονίμων υπαλλήλων αντίστοιχης κατηγορίας (ΠΕ) 
και κλάδου της Γ.Γ.Δ.Δ.Η.Δ του Υπουργείου Εσωτερι−
κών, Αποκέντρωσης και Η.Δ. με τους ίδιους όρους και 
προϋποθέσεις.

(Αριθμ. βεβ. ΥΔΕ−ΥΠΕΣ Α. και Η. Δ. 388/20−1−2010).
  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ Ν. ΡΑΓΚΟΥΣΗΣ

YΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ
(2)

    Με την Π7Δ34β−217/ΑΣ 61/26.1.2010 κοινή υπουργική 
απόφαση, που εκδόθηκε σύμφωνα με τη διάταξη 74 § 
9 του Ν. 3566/2007 «Κύρωση ως Κώδικα του «Οργανι−
σμού του Υπουργείου Εξωτερικών» (ΦΕΚ 117/Α΄/5.6.2007), 
όπως αυτή αντικαταστάθηκε με τη διάταξη του άρθρου 
41 § 18γ του Ν. 3712/2008 «Οργάνωση του συστήματος 
επίσημης μετάφρασης, σύσταση Μεταφραστικής Υπηρε−
σίας στο Υπουργείο Εξωτερικών, ορκωτοί μεταφραστές 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 225/Α΄/5.11.2008, αποσπάται 
ο Κωνσταντίνος Δανασσής του Νικολάου, υπάλληλος 
του Διπλωματικού Κλάδου του Υπουργείου Εξωτερικών 
με βαθμό Συμβούλου Πρεσβείας Α΄, ως διπλωματικός 
σύμβουλος στο Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ

F

YΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

(3)
Αριθμ. 451
    Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Φορέα 

Διαχείρισης Χελμού – Βουραϊκού.

  H ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,
ENEΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 15, παρ. 4 του Ν. 2742/1999 

«Χωροταξικός σχεδιασμός και αειφόρος ανάπτυξη και 
άλλες διατάξεις» (Α΄/207), όπως το άρθρο αυτό συμπλη−
ρώθηκε από το άρθρο 13 του Ν. 3044/2002 «Μεταφορά 
συντελεστή δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρ−
μοδιότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων» (ΦΕΚ 197/Α΄).

305



306 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

2. Τις διατάξεις της κοινής υπουργικής απόφασης 
125207/393/2003 (ΦΕΚ 140/Β΄/11.02.2003), όπως αυτή τρο−
ποποιήθηκε με την 126866/3017/30−7−2003 (ΦΕΚ 1072/Β΄/1−
8−2003), όμοια απόφαση: «Καθορισμός αριθμού μελών 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Φορέα Διαχείρισης 
Χελμού − Βουραϊκού».

3. Την 2876/7−10−2009 απόφαση του Πρωθυπουργού 
«Aλλαγή τίτλου Υπουργείων» (Β΄/2234/2009).

4. Τις διατάξεις του 189/2009 π.δ/τος «Καθορισμός 
και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» 
(Α΄/221/2009).

5. Το 48586/30−11−2009 έγγραφο − πρόσκληση της 
Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής, προς τους φορείς που εκπροσωπούνται στο 
Δ.Σ. του Φορέα Διαχείρισης Χελμού − Βουραϊκού.

6. Το υπ’ αριθμ. 1846/14−1−2010 έγγραφο της Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με το οποίο ορί−
ζεται ο εκπρόσωπος του Υπουργείου Αγροτικής Ανά−
πτυξης και Τροφίμων.

7. Το υπ’ αριθμ. 5091.158/30−12−2009 έγγραφο της 
Υπουργού Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτι−
λίας με το οποίο ορίζεται ο εκπρόσωπος του προανα−
φερόμενου Υπουργείου.

8. Το υπ’ αριθμ. 7225/17−12−2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος, με το οποίο 
ορίζεται ο εκπρόσωπος της Περιφέρειας

9. Τα με αριθμ.: α) 24/16−12−2009 και β) 1/11−1−2010 πρα−
κτικά συνεδρίασης του Νομαρχιακού Συμβουλίου της 
Νομαρχιακής Διοίκησης Αχαΐας, με τα οποία ορίζονται 
οι εκπρόσωποι της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης. 

10. Την με αριθ. 14510−12−2009 απόφαση της Νομαρχια−
κής Αυτοδιοίκησης Κορινθίας (απόσπασμα πρακτικού 15/ 
10−12−2009), με την οποία ορίζεται ο εκπρόσωπός της.

11. Το υπ’ αριθμ. 1135/23−12−2009 έγγραφο της ΤΕΔΚ Ν. 
Αχαΐας, με το οποίο ορίζεται ο εκπρόσωπός των Δήμων 
Αιγείρας, Ακράτας, Διακοπτού και Λευκασίας.

12. Το υπ’ αριθμ. 9896/11−12−2009 έγγραφο του Δήμου 
Καλαβρύτων, με το οποίο ορίζεται ο εκπρόσωπός του.

13. Το υπ’ αριθμ. 6210/9−12−2009 έγγραφο του Δήμου 
Φενεού, με το οποίο ορίζεται ο εκπρόσωπός του.

14. Τις με αριθμ. 648/16−12−2009 και 12/274/18−12−2009 
επιστολές των Μη Κυβερνητικών Περιβαλλοντικών Ορ−
γανώσεων, με τις οποίες ορίζουν τους εκπροσώπους 
τους, αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε το Διοικητικό Συμβούλιο (Δ.Σ.) του Φο−
ρέα Διαχείρισης Χελμού − Βουραϊκού, ως εξής:

1. Την Κουτρά Δήμητρα του Δημοσθένη, Βιολόγο, 
υπάλληλο της Διεύθυνσης Περιβαλλοντικού Σχεδια−
σμού, Τμήματος Δ.Π.Φ. ως εκπρόσωπο του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής, με 
αναπληρωτή τον Χρονόπουλο Γεώργιο του Νικολάου, 
Δασολόγο, Δασαρχείου Αιγίου. 

2. Τον Bαγενά Αναστάσιο του Χρήστου, Γεωπόνο 
στη Δ/νση Αγρ. Ανάπτυξης Αχαΐας, ως εκπρόσωπο του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με 
αναπληρωτή του τον Κοσμά Νικόλαο του Ηλία, Γεωπό−
νο στη Δ/νση Αγρ. Ανάπτυξης Αχαΐας. 

3. Την Αλεξανδροπούλου Ιωάννα του Σωκράτη, Χημικό 
με Β΄ Βαθμό, ως εκπρόσωπο του Υπουργείου Οικονομί−
ας Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, με αναπληρωτή 
τον Γουργιώτη Λουκά του Γεωργίου, Χωροτάκτη Ειδ.
Επιστημ. Προσωπικό.

4. Tον Σμηλιωτόπουλο Παναγιώτη του Γεωργίου, 
Δασολόγο, της Δ/νσης Δασών Αχαΐας, ως εκπρόσωπο 
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, με αναπληρωτή τον 
Δημόπουλο Χρήστο του Δήμου, δασολόγο, αν. προϊστά−
μενο του Δασαρχείου Καλαβρύτων. 

5. Τον Αγγελόπουλο Γεώργιο του Παναγιώτη, Δημόσιο 
Υπάλληλο, ως εκπρόσωπο της Νομαρχιακής Αυτοδιοί−
κησης Αχαΐας, με αναπληρωτή τον Τόλιο Παναγιώτη 
του Αθανασίου, Δημόσιο Υπάλληλο..

6. Τον Ανδρικόπουλο Ηλία του Ανδρέα, Νομαρχιακό 
Σύμβουλο, ως εκπρόσωπο της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκη−
σης Κορινθίας, με αναπληρωτή του τον Σπανό Κων/νο 
του Ανέστη, Νομαρχιακό Σύμβουλο. 

7. Τον Καλογερόπουλο Δημήτριο του Κωνσταντίνου, 
Δήμαρχο Συμπολιτείας, ως κοινό εκπρόσωπο των Δή−
μων Αιγείρας, Ακράτας, Διακοπτού και Λευκασίας Ν. 
Αχαΐας, με αναπληρωτή τον Βασιλείου Παναγιώτη του 
Αθανασίου, Δήμαρχο Διακοπτού. 

8. Τον Σοκορέλη Σπύρο του Αντωνίου, Δημοτικό 
Σύμβουλο, ως εκπρόσωπο του Δήμου Καλαβρύτων, με 
αναπληρωτή τον Τσιμπρή Μιχάλη του Παναγιώτη, Αντι−
δήμαρχο. 

9. Τον Σταματόπουλο Σπυρίδωνα του Παναγιώτη, Δή−
μαρχο Φενεού, ως εκπρόσωπο του Δήμου Φενεού Ν. 
Κορινθίας, με αναπληρωτή τον Καραδήμα Βλάσιο του 
Παναγιώτη, Δημοτικό Σύμβουλο. 

10. Τον Ιατρού Γρηγόριο του Αντωνίου, Καθηγητή 
Πανεπιστημίου, ως ειδικό επιστήμονα, με αναπληρωτή 
τον Χριστοδούλου Δημήτριο του Ιωάννη, Γεωπόνο− Δι−
πλωμάτη.

11. Τον Κανέλλη Γεώργιο του Νικολάου, εκπαιδευτικό, 
ως εκπρόσωπο των Μη Κυβερνητικών Περιβαλλοντικών 
Οργανώσεων (ΠΑΝΔΟΙΚΟ, Οικ. Κίνηση Πάτρας) με ανα−
πληρώτρια τη Νίκη Καρδακάρη (Ελληνική Ορνιθολογική 
Εταιρεία).

Πρόεδρος του Δ.Σ. ορίζεται ο Ιατρού Γρηγόριος του 
Αντωνίου.

Η θητεία του Προέδρου και των λοιπών μελών του 
παραπάνω συγκροτηθέντος Διοικητικού Συμβουλίου 
είναι τριετής.

Η ισχύς της παρούσης απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Ιανουαρίου 2010

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΜΠΙΡΜΠΙΛΗ

-
Aριθμ. 3250
      Τροποποίηση της 40497/01−10−2009 απόφασης του 

Υπουργού Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσί−
ων Έργων «Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Φορέα Διαχείρισης Λίμνης Παμβώτιδας Ιωαννί−
νων» (ΥΟΔΔ 437/2009).

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 15, παρ. 4 του Ν. 2742/1999 

«Χωροταξικός σχεδιασμός και αειφόρος ανάπτυξη και 
άλλες διατάξεις» (Α΄/207), όπως το άρθρο αυτό συμπλη−
ρώθηκε από το άρθρο 13 του Ν. 3044/2002 «Μεταφορά 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 307

συντελεστή δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρ−
μοδιότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων» (ΦΕΚ 197/Α΄).

2. Τις διατάξεις της κοινής υπουργικής απόφασης  
135074/5193/2002 (ΦΕΚ 1531/ Β΄/9.12.02): «Καθορισμός 
αριθμού μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Φορέα 
Διαχείρισης Λίμνης Παμβώτιδας Ιωαννίνων».

3. Την 2876/7−10−2009 απόφαση του Πρωθυπουργού 
«Αλλαγή τίτλου Υπουργείων» (Β΄/2234/2009)

4. Τις διατάξεις του υπ’ αριθ. 189/2009 π.δ/τος «Καθορι−
σμός και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» 
(Α΄/221).

5. Την 48488/30−11−2009 πρόσκληση της Υπουργού 
Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής 
προς τα Υπουργεία Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας 
και Ναυτιλίας και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 
προκειμένου να ορίσουν τους εκπροσώπους τους.

6. Τα υπ’ αριθμ. 4806.137/2009 και 4807.138/2009 έγ−
γραφα του Υπουργείου Οικονομίας Ανταγωνιστικότητας 
και Ναυτιλίας.

7. Το υπ’ αριθμ. 1846/14−1−2010 έγγραφο του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η 40497/01−10−2009 απόφαση του 
Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ (ΥΟΔΔ 437/2009) και ορίζονται στο 
Διοικητικό Συμβούλιο του Φορέα Διαχείρισης Λίμνης 
Παμβώτιδας Ιωαννίνων για το υπόλοιπο της θητείας 
οι:

α. Γιορταμάκη Ελένη του Γεωργίου, ΠΕ Χημ− Βιο− Φυς., 
υπάλληλο του Τμήματος Δ.Φ.Π. της Δ/νσης Περιβαλλο−
ντικού Σχεδιασμού ως εκπρόσωπος του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής, σε 
αντικατάσταση του Σαΐνη Ιωάννη του Γεωργίου, εκτε−
λούντος και χρέη Προέδρου στο ως άνω Διοικητικό 
Συμβούλιο, με αναπληρωτή τον Κατσίμπα Χαράλαμπο.
του Σπυρίδωνα, TE Μηχανικών, υπάλληλο της ίδιας 
Δ/νσης σε αντικατάσταση του Τσουμάνη Πέτρου του 
Κωνσταντίνου.

β. Ράμμος Άλκης − Βασίλειος του Αλέξανδρου, Οικο−
νομικός, με Α΄ Βαθμό, ως εκπρόσωπος του Υπουργεί−
ου Οικονομίας Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, σε 
αντικατάσταση του Ντούγια Νικόλαου του Λεωνίδα, με 
αναπληρωτή τον Ρασσιά Γεώργιο του Ηλία, Ηλεκτρο−
λόγο, Μηχανικό με Α΄ Βαθμό, σε αντικατάσταση του 
Κολιού Κων/νου του Νικολάου.

γ. Γαρδίκος Βασίλης του Σταύρου, Πολιτικός Μηχα−
νικός, υπάλληλος της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 
Έργων, ως εκπρόσωπος του Υπουργείου Αγροτικής Ανά−
πτυξης και Τροφίμων, σε αντικατάσταση της Παπαγι−
άννη Αναστασίας του Χαραλάμπους, με αναπληρωτή 
τον Θεοδωράκη Βασίλειο του Χρήστου, ΠΕ Γεωπόνων, 
υπάλληλο ΕΑΣ Ιωαννίνων, σε αντικατάσταση του Συ−
γκούνα Βασίλειου του Ηλία.

δ. Τσουμάνης Πέτρος του Κων/νου Χωροτάκτη − Μη−
χανικός ως ειδικός επιστήμονας, σε αντικατάσταση του 
Πούλιου Γεώργιο του Χρήστου, με αναπληρώτρια την 
Μπιτχαβά Αμαλία του Βασιλείου, Μηχανικό Παραγωγής 
και Διοίκησης, σε αντικατάσταση της Κολόκα Ταρσί−
τσας του Ναπολέοντα.

Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου για το υπό−
λοιπο της θητείας ορίζεται ο Τσουμάνης Πέτρος του 
Κωνσταντίνου.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Ιανουαρίου 2010 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΜΠΙΡΜΠΙΛΗ

-
    Αριθμ. 3246
Τροποποίηση της 3946/3−7−2009 απόφασης του Υπουρ−

γού Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων ΄Ερ−
γων «Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Φορέα Διαχείρισης Όρους Πάρνωνα και Υγροτόπου 
Μουστού» (ΥΟΔΔ 303/2009) .

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 15, παρ. 4 του Ν. 2742/1999 

«Χωροταξικός σχεδιασμός και αειφόρος ανάπτυξη και 
άλλες διατάξεις» (Α΄/207), όπως το άρθρο αυτό συμπλη−
ρώθηκε από το άρθρο 13 του Ν. 3044/2002 «Μεταφορά 
συντελεστή δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρ−
μοδιότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων» (ΦΕΚ 197/Α΄).

2. Τις διατάξεις της κοινής υπουργικής απόφασης  
125186/359/2003 (ΦΕΚ 126/ Β΄/7.2.03): «Καθορισμός αριθ−
μού μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Φορέα Δια−
χείρισης ‘Ορους Πάρνωνα και Υγροτόπου Μουστού».

3. Την 2876/7−10−2009 απόφαση του Πρωθυπουργού 
«Αλλαγή τίτλου Υπουργείων» (Β΄/2234/2009).

4. Τις διατάξεις του υπ΄αρθ. 189/2009 π.δ/τος «Καθορι−
σμός και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» 
(Α΄/221).

5. Την 48488/30−11−2009 πρόσκληση της Υπουργού Πε−
ριβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής προς τα 
Υπουργεία Οικονομίας Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλί−
ας και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, προκειμένου 
να ορίσουν τους εκπροσώπους τους. 

6. Tα υπ’ αριθμ.4806.137/2009 και 4807.138/2009 έγγρα−
φα του Υπουργείου Οικονομίας Ανταγωνιστικότητας 
και Ναυτιλίας.

7. Το υπ’ αριθμ. 1846/14−1−2010 έγγραφο του Υπουργεί−
ου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

8. Το 2526/16−12−2009 υπηρεσιακό σημείωμα της Γενι−
κής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προστασίας Δασών και 
Φ.Π., αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η 3946/3−7−2009 απόφαση του Υπουρ−
γού ΠΕΧΩΔΕ (ΥΟΔΔ 303/2009) και ορίζονται στο Διοικη−
τικό Συμβούλιο του Φορέα Διαχείρισης ́ Ορους Πάρνωνα 
και Υγροτόπου Μουστού για το υπόλοιπο της θητείας 
οι:

α. Χρυσομάλλης Χρήστος του Ιωάννη, ΠΕ Αρχιτε−
κτόνων – Μηχανικών ως εκπρόσωπος του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής, σε 
αντικατάσταση του Χατζηγιάννη Γεώργιου του Κωνστα−
ντίνου, εκτελούντος και χρέη Προέδρου στο ως άνω 
Διοικητικό Συμβούλιο, με αναπληρώτρια την Σημάδη 
Παναγιώτα του Ηλία, Δασολόγο.

β. Σαριμπεγιόγλου Νικόλαος του Ανδρέα Τεχνολόγος−
Μηχανικός με Α΄ βαθμό, ως εκπρόσωπος του Υπουργεί−
ου Οικονομίας Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, σε 
αντικατάσταση του Ατσαλή Κωνσταντίνου του Γεωρ−
γίου με αναπληρωτή τον Φωτεινογιαννόπουλο Γιώργο 



308 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

του Φωτίου, Μηχανολόγο Μηχανικό με Α΄ βαθμό, σε 
αντικατάσταση του Γεωργουλάκη Κωνσταντίνου του 
Μιχαήλ. 

γ Καραχάλιο Ναπολέοντα του Κωνσταντίνου, Γεω−
πόνο στη Δ/νση Γεωργίας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκη−
σης Αρκαδίας, τμ. Γεωργικής Ανάπτυξης Άστρους, ως 
εκπρόσωπο του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων, σε αντικατάσταση του Πολίτη Σπύρου του 
Παναγιώτη, με αναπληρωτή τον Αθανασόπουλο Δη−
μήτριο του Παναγιώτη, Γεωπόνο στη Δ/νση Γεωργίας 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Αρκαδίας, τμ. Γεωργικής 
Αναπτυξης Λεωνιδίου, σε αντικατάσταση της Σαμαδή 
Παναγιώτας του Ηλία.

δ. Αναγνωστοπούλου Μαρία του Θεοδώρου, Βιολό−
γος, ως ειδικός επιστήμονας, σε αντικατάσταση του 
Μπουσδρή Δημήτριου του Διονυσίου, με αναπληρωτή 
τον Μαντά Παναγιώτη του Κων/νου, Τοπογράφο – Μη−
χανικό, σε αντικατάσταση της Δρακοπούλου Δέσποινας 
του Κωνσταντίνου.

Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου για το υπόλοι−
πο της θητείας ορίζεται η Αναγνωστοπούλου Μαρία 
του Θεοδώρου.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί−
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Ιανουαρίου 2010 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΜΠΙΡΜΠΙΛΗ 

-
   Αριθμ. 3240
Τροποποίηση της 2809/15−9−2009 απόφασης του ΥΠΕ−

ΧΩΔΕ «Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Φορέα Διαχείρισης Οροσειράς Ροδόπης» (ΥΟΔΔ 
417/2009)».

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 15, παρ. 4 του ν. 2742/1999 

«Χωροταξικός σχεδιασμός και αειφόρος ανάπτυξη και 
άλλες διατάξεις» (Α΄/207), όπως το άρθρο αυτό συμπλη−
ρώθηκε από το άρθρο 13 του Ν. 3044/2002 «Μεταφορά 
συντελεστή δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρ−
μοδιότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων» (ΦΕΚ 197/Α΄).

2. Τις διατάξεις της κοινής υπουργικής απόφασης 
125810/1415/2003 (ΦΕΚ 566/ Β΄/9−5−2003): «Καθορισμός 
αριθμού μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Φορέα 
Διαχείρισης Οροσειράς Ροδόπης».

3. Την 2876/7−10−2009 απόφαση του Πρωθυπουργού 
«Αλλαγή τίτλου Υπουργείων» (Β΄/2234/2009).

4. Τις διατάξεις του υπ’ αριθ. 189/2009 π.δ/τος «Καθορι−
σμός και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» 
(Α΄/221).

5. Την 48488/30−11−2009 πρόσκληση της Υπουργού Πε−
ριβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής προς τα 
Υπουργεία Οικονομίας Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλί−
ας και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, προκειμένου 
να ορίσουν τους εκπροσώπους τους.

6. Τα υπ’ αριθμ. 4806.137/2009 και 4807.138/2009 έγ−
γραφα του Υπουργείου Οικονομίας Ανταγωνιστικότητας 
και Ναυτιλίας.

7. Το υπ’ αριθμ 1846/14−1−2010 έγγραφο του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

8. Το υπ’ αριθμ. 2526/2009 έγγραφο της Γενικής Δ/νσης 
Ανάπτυξης και Προστασίας Δασών και Φ.Π., αποφασί−
ζουμε:

1. Τροποποιείται η 2809/15−9−2009 απόφαση του 
Υπουργού Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων 
Εργων (ΥΟΔΔ 417/2009) και ορίζονται στο Διοικητικό 
Συμβούλιο του Φορέα Διαχείρισης Οροσειράς Ροδόπης, 
για το υπόλοιπο της θητείας οι:

α) Χρυσομάλλης Χρήστος του Ιωάννη, ΠΕ Αρχιτέκτων 
Μηχανικός, υπάλληλος της Δ/νσης Περιβαλλοντικού 
Σχεδιασμού Τ.Δ.Φ.Π., ως εκπρόσωπος του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής, σε 
αντικατάσταση της Γκράτζιου Μαρίας του Κλεομένους, 
εκτελούσης και χρέη Προέδρου στο ως άνω Δ.Σ., με 
αναπληρωτή τον Πασχάλη Χρήστο του Δημητρίου, Δα−
σολόγος, Δ/ντής Δασών Δράμας.

β) Βοϊβόντας Δημοσθένης του Χρήστου, Χημικός Μη−
χανικός με Β΄ βαθμό, ως εκπρόσωπος του Υπουργεί−
ου Οικονομίας Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, σε 
αντικατάσταση του Γρηγορόγλου Κωνσταντίνου του 
Γρηγορίου, με αναπληρώτρια την Χριστάνα Χρυσούλα 
του Δημητρίου, Αρχιτέκτονα με Β΄ βαθμό, σε αντικατά−
σταση του Ιωάννου Δημητρίου του Ιωάννη.

γ) Κεχαγιόγλου Σταύρος του Αναστασίου, Δασολόγος, 
ως εκπρόσωπος του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων σε αντικατάσταση του Καπετανγιάννη 
Ιωάννη του Ιωάννη, με αναπληρωτή τον Σελβιέρη Γι−
ώργο του Λεωνίδα, Δασοπόνο υπάλληλο Δασαρχείου 
Δράμας, σε αντικατάσταση του Μήλιου Χρήστου του 
Βασιλείου.

δ) Αβτζής Νικόλαος του Δημητρίου, Δασολόγος− Καθη−
γητής ΤΕΙ ως ειδικός επιστήμονας, σε αντικατάσταση του 
Μήλιου Ηλία του Αθανασίου, με αναπληρωτή τον Γκατζο−
γιάννη Στυλιανό του Σπυρίδωνα, Ερευνητής ΕΘΙΑΓΕ, σε 
αντικατάσταση του Μάρη Φωτίου του Παντελή.

Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου, για το υπό−
λοιπο της θητείας ορίζεται ο Αβτζής Νικόλαος του 
Δημητρίου.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί−
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Ιανουαρίου 2010 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΜΠΙΡΜΠΙΛΗ

-
    Αριθμ. 3233
Tροποποίηση της 2212/2−9−2009 απόφασης του Υπουρ−

γού Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων ΄Ερ−
γων «Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Φορέα Διαχείρισης Δέλτα Νέστου − Βιστωνίδας − 
Ισμαρίδας (ΥΟΔΔ 391/2009) .

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 15, παρ. 4 του Ν. 2742/1999 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 309

«Χωροταξικός σχεδιασμός και αειφόρος ανάπτυξη και 
άλλες διατάξεις» (Α΄/207), όπως το άρθρο αυτό συμπλη−
ρώθηκε από το άρθρο 13 του Ν. 3044/2002 «Μεταφορά 
συντελεστή δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρ−
μοδιότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων» (ΦΕΚ 197/Α΄).

2. Τις διατάξεις της κοινής υπουργικής απόφασης  
125208/394/30.1.2003 «Καθορισμός αριθμού μελών του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Φορέα Διαχείρισης Δέλτα 
Νέστου − Βιστωνίδας – Ισμαρίδας» (ΦΕΚ 140/Β΄/11.2.03).

3. Την 2876/7−10−2009 απόφαση του Πρωθυπουργού 
«Αλλαγή τίτλου Υπουργείων» (Β΄/2234/2009).

4. Τις διατάξεις του υπ’ αριθ. 189/2009 π.δ/τος «Καθορι−
σμός και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» 
(Α΄/221).

5. Την 48488/30−11−2009 πρόσκληση της Υπουργού 
Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής 
προς τα Υπουργεία Οικονομίας Ανταγωνιστικότητας 
και Ναυτιλίας και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 
προκειμένου να ορίσουν τους εκπροσώπους τους.

 6. Τα υπ’ αριθμ. 4806.137/2009 και 4807.138/2009 έγ−
γραφα του Υπουργείου Οικονομίας, Ανταγωνιστικότη−
τας και Ναυτιλίας. 

 7. Το υπ’ αριθμ 1846/14−1−2010 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, αποφασί−
ζουμε:

1. Τροποποιείται η 2212/2−9−2009 απόφαση του Υπουρ−
γού Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων ΄Εργων 
(ΥΟΔΔ 391/2009) και ορίζονται στο Διοικητικό Συμβούλιο 
του Φορέα Διαχείρισης Δέλτα Νέστου − Βιστωνίδας 
– Ισμαρίδας για το υπόλοιπο της θητείας οι:

α) Οικονόμου Αθανάσιος του Ιωάννη, ΠΕ Χημ−Βιολ−
Φυς., υπάλληλος της Δ/νσης Περιβαλλοντικού Σχεδι−
ασμού Τ.Δ.Φ.Π., ως εκπρόσωπος του Υπουργείου Πε−
ριβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής, σε 
αντικατάσταση του Τάτση Κωνσταντίνου του Γεωργίου, 
εκτελούντος και χρέη Προέδρου στο ως άνω Δ.Σ., με 
αναπληρωτή τον Βερβέρη Χαράλαμπο του Τριαντάφυλ−
λου, ΠΕ Χημ− Βιο− Φυς., σε αντικατάσταση του Χρυσο−
χόου Στέλιου του Ιωάννη.

β) Πασχάλη Παναγούλα του Αντωνίου, Χημικός –Μη−
χανικός με Α΄ Βαθμό, ως εκπρόσωπος του Υπουργεί−
ου Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, σε 
αντικατάσταση της Γκίνη Μαρίας του Θεοδώρου, με 
αναπληρωτή τον Γιαννουλάτο Αριστομένη του Γεωργί−
ου, Χημικό – Μηχανικό, με Α΄ Βαθμό, σε αντικατάσταση 
της Σκλήρη Αλίκης του Μιχαήλ.

γ) Xαϊτίδης Δημήτριος του Θεοδόσιου, Πολιτικός Μη−
χανικός, ως εκπρόσωπος του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων σε αντικατάσταση του Φλέρη 
Γεωργίου του Αθανασίου με αναπληρωτή τον Διαμαντή 
Βασίλειο του Ιωάννη Περιβαλλοντολόγο Μηχανικό, σε 
αντικατάσταση της Καραμπούλα Ισιδώρας του Πανα−
γιώτη.

δ) Κουτράκης Μάνος του Θεοδώρου, Βιολόγος, Ερευ−
νητής ΕΘΙΑΓΕ−ΙΝΑΛ, ως ειδικός επιστημόνας, σε αντικα−
τάσταση του Κουτσογιάννη Γιάννη του Κωνσταντίνου, 
με αναπληρώτρια την Παναγιωτοπούλου Μαρία του 
Γεωργίου, Δασολόγο− Ορνιθολόγο, σε αντικατάσταση 
του Βρύζα Δημοσθένη του Γεωργίου.

Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου, για το υπό−
λοιπο της θητείας ορίζεται ο Κουτράκης Μάνος του 
Θεοδώρου.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί−
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Ιανουαρίου 2010

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΜΠΙΡΜΠΙΛΗ 

F

YΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ
(4)

     Αριθμ. 1016/126/11
Ορισμός Διευθυντή του Κέντρου Μελετών

Ασφάλειας (ΚΕ.ΜΕ.Α.). 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΤΑΞΕΩΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

    Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 7 του ν. 3387/2005 «Κέντρο Μελετών 

Ασφάλειας (ΚΕ.ΜΕ.Α.) και άλλες διατάξεις» (Α΄/224).
2. Τις διατάξεις του π.δ. 184/2009 «Σύσταση Υπουργεί−

ου Προστασίας του Πολίτη και καθορισμός των αρμο−
διοτήτων του» (Α΄/213).

3. Την υπ’ αριθμ. 7004/3/50−β΄ από 7−12−2009 (Φ.Ε.Κ. 
Β΄/2418/8−12−2009) απόφαση του Υπουργού και Υφυπουρ−
γού Προστασίας του Πολίτη «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
Υπουργού και Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη επί 
θεμάτων Ελληνικής Αστυνομίας σε υφιστάμενα υπηρε−
σιακά όργανα».

4. Την παραίτηση που υπέβαλαν ο Διευθυντής και ο 
Αναπληρωτής Διευθυντής του ΚΕ.ΜΕ.Α. 

5. Την ανάγκη πλήρωσης της θέσης του Διευθυντή 
του ΚΕ.ΜΕ.Α., αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Ορίζουμε ως προσωρινό Διευθυντή του Κέντρου Με−
λετών Ασφάλειας (ΚΕ.ΜΕ.Α.) τον Βασίλειο Γκρίζη, Αστυ−
νομικό Υποδιευθυντή.

΄Αρθρο 2

1. Ο Διευθυντής ασκεί τις αρμοδιότητες που προβλέ−
πονται στην παρ. 3 του άρθρου 7 του ν. 3387/2005 και 
ειδικότερα:

α. Διευθύνει το ΚΕ.ΜΕ.Α., συντονίζει τη δράση των 
τομέων και επιβλέπει την εκτέλεση των αποφάσεων 
του Δ.Σ.

β. Μεριμνά για την κατάρτιση του προϋπολογισμού, 
του ισολογισμού και του απολογισμού.

γ. Καταρτίζει και υποβάλλει στο Δ.Σ. προς έγκριση το 
πλαίσιο της γενικότερης δράσης του ΚΕ.ΜΕ.Α.

δ. Μεριμνά για την εφαρμογή της επικοινωνιακής πο−
λιτικής.

ε. Εισηγείται στο Δ.Σ. την πρόσληψη και τοποθέτηση 
του ειδικού επιστημονικού προσωπικού.

στ. Ασκεί κάθε άλλη αρμοδιότητα που του ανατίθε−
ται από τον εσωτερικό κανονισμό ή με αποφάσεις του 
Δ.Σ.

2. Στον Διευθυντή δεν καταβάλλεται αμοιβή ή απο−
ζημίωση.

3. Η υπ΄ αριθμ. 344 από 5 Μαρτίου 2008 απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ – 105/11−3−2008) κα−
ταργείται.



310 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Ιανουαρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας
ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΤΑΣΟΥΛΑΣ

F

YΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ
(5)

        Με την υπ’ αριθμ. 1211/27.1.2010 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού και του Υπουργού Πολιτισμού και Τουρισμού 
η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ−
θρου 53 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
γίνεται αποδεκτή από 12/10/2009 η αίτηση παραίτησης 
που υπέβαλε ο Εμμανουήλ Αλεξανδράκης του Νικολάου 
από τη θέση του Ειδικού Γραμματέα, Προϊσταμένου του 
Ενιαίου Διοικητικού Τομέα Αναπτυξιακών Έργων Του−
ρισμού του πρώην Υπουργείου Τουριστικής Ανάπτυξης 
και απαλλάσσεται από τα καθήκοντά του.

  Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

ΠΑΥΛΟΣ ΓΕΡΟΥΛΑΝΟΣ 

F
   Αριθμ. 3075
Λήξη της θητείας των δύο αναπληρωτών συντονιστών 

διευθυντών του Ολυμπιακού Αθλητικού Κέντρου Αθή−
νας (Ο.Α.Κ.Α.) «Σπύρος Λούης.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

   Έχοντας υπόψη: 
   Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 1558/85, άρθρο 27 «Σύσταση Γενικών Γραμ−

ματειών», παρ.2, περ. ε, στοιχ. iv, «Γενική Γραμματεία 
Αθλητισμού» (Φ.Ε.Κ. 137/Α΄/1985).

β) Του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/2005) «Κώδικας Νομο−
θεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα».

γ) Του Ν. 1646/1986, ιδίως του άρθρου 19, «Μέτρα πρό−
ληψης και καταστολής της βίας στους αθλητικούς χώ−
ρους και άλλες διατάξεις», όπως αντικαταστάθηκε με 
το άρθρο 17 του Ν. 2433/1996 «Ρύθμιση θεμάτων Ο.Π.Α.Π. 
και άλλες διατάξεις», το οποίο τροποποποιήθηκε με το 
άρθρο 27 του Ν. 3262/2004.

2. Το Π.Δ. 186/2009 «Συγχώνευση των υπουργείων πολι−
τισμού και Τουριστικής Ανάπτυξης» (ΦΕΚ 213/Α΄/2009). 

3. Την αριθμ. ΥΠΠΟΤ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/107729/27.11.2009 
(ΦΕΚ 2403/Β΄/2009) απόφαση του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Πολιτισμού και Τουρισμού περί «ανά−
θεσης αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Πολιτισμού και 
Τουρισμού Αγγελική Γκερέκου».

4. Την αριθμ. 34660/26.07.2007 υπουργική απόφαση «Δι−
ορισμός Β΄ Αναπληρωτή Διευθυντή στο Ολυμπιακό Κέ−
ντρο Αθήνας «Σπύρος Λούης» (ΦΕΚ 332/ΥΟΔΔ/2007).

5. Την αριθμ. 6833/19.02.2009 υπουργική απόφαση «Διο−
ρισμός Αναπληρωτή Διευθυντή στο Ολυμπιακό Αθλητικό 
Κέντρο Αθήνας Σπύρος Λούης» (ΦΕΚ 75/ΥΟΔΔ/2009, 
αποφασίζουμε:

Από τη δημοσίευση της παρούσης τερματίζεται η θη−
τεία των δύο αναπληρωτών συντονιστών διευθυντών 

του Ολυμπιακού Αθλητικού Κέντρου Αθήνας (Ο.Α.Κ.Α.) 
«Σπύρος Λούης», Κωνσταντίνου Πολυχρονίου και Θωμά 
Κουκουλέτα.

Ως εκ τούτου, οι υπουργικές αποφάσεις διορισμού 
τους, υπ’ αριθμ. 6833/2009 και 34660/2007, αντίστοιχα, 
παύουν να ισχύουν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Ιανουαρίου 2010

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΓΚΕΡΕΚΟΥ

F

    NOMAΡΧΙΑΚΕΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ
(6)

ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΗ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

      Αριθμ. οικ. 31/274
Συγκρότηση Ειδικής Επιτροπής Πιστοποίησης και Ελέγ−

χου ιδιωτικών γυμναστηρίων ή ιδιωτικών σχολών εκ−
μάθησης αθλημάτων για το έτος 2010» (άρθρο 9 του 
Π.Δ. 219/06).

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 30/96 «Κώδικας Νομαρχιακής 

Αυτοδιοίκησης και των ισχυουσών διατάξεων για τη 
Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση».

2. Τον Οργανισμό Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Θεσ/
νίκης που δημοσιεύτηκε στις 11/5/1995 (ΦΕΚ 392/τ.Β΄), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 32 παραγρ. 2 του Ν. 2725/99 
(ΦΕΚ 121/τ.Α΄) «Ερασιτεχνικός και Επαγγελματικός Αθλη−
τισμός και άλλες διατάξεις.

4. Τις διατάξεις του Ν. 2690/99 (ΦΕΚ 45/τ.Α΄) «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατά−
ξεις»

5. Το Ν. 3205/2003 (ΦΕΚ 297/Α΄) «Μισθολογικές ρυθμί−
σεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, ΝΠΔΔ 
και ΟΤΑ, μονίμων στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων 
και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυρο−
σβεστικού και Λιμενικού Σώματος και άλλες συναφείς 
διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 219/13−10−2006 (ΦΕΚ 221/τ.Α΄) 
«Περί καθορισμού των όρων και των προϋποθέσεων 
ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών γυμναστηρίων ή ιδι−
ωτικών σχολών εκμάθησης αθλημάτων», όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

7. Τα παρακάτω έγγραφα:
α. Το αριθμ. 07/13710/21−12−09 έγγραφο της Δ/νσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών.
β. Το αριθμ. ΔΥ/Δ/24/35326/18−12−09 έγγραφο της Δ/

νσης Δημόσιας Υγείας και Υγιεινής.
γ. Τα αριθμ. 621/17−12−09 και 1013/16−12−09 έγγραφα των 

Γραφείων Φυσικής Αγωγής Δ/θμιας Εκπ/σης Ανατολικής 
και Δυτικής Θεσ/νίκης αντίστοιχα.

δ. Το με αριθ. 41/30−12−09 έγγραφο του Πανελληνίου 
Συνδέσμου Γυμναστηρίων, αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε Ειδική Επιτροπή Πιστοποίησης και Ελέγ−
χου των ιδιωτικών γυμναστηρίων και σχολών εκμάθησης 
αθλημάτων προκειμένου να, προστατευθεί η υγεία των 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 311

εκγυμναζομένων και να διασφαλισθεί η ποιότητα των 
παρεχομένων υπηρεσιών, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 9 του Π.Δ. 219/06, η οποία αποτελείται από:

1. Την Ελένη Κώττα του Θωμά, (Α.Δ.Τ. Χ 738311), αναπλη−
ρώτρια προϊσταμένη της Δ/νσης Παιδείας − Αθλητισμού 
και Τουρισμού − Πολιτισμού της Ν.Α.Θ ως Πρόεδρο, με 
αναπληρώτρια την Χρυσή Γλύστρα του Κωνσταντίνου 
(Α.Δ.Τ. ΑΖ 675872), προϊσταμένη του Τμήματος Αθλητι−
σμού της ίδιας Δ/σης.

2. Τον Αλέξανδρο Κωνσταντινίδη του Ιωάννη (Α.Δ.Τ. 
Τ 206721), Αρχιτέκτονα − Μηχανικό με Α΄ βαθμό − Προϊ−
στάμενο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν.Α.Θ. ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Νικόλαο Αρκουδογι−
άννη του Κων/νου (Α.Δ.Τ. ΑΕ 169978), Πολιτικό Μηχανικό 
με Α΄ βαθμό τακτικό υπάλληλο της ίδιας Δ/σης.

3. Τον Αριστοτέλη Διαπούλη του Λορέντζου, ιατρό 
(Α.Δ.Τ. ΑΑ 283959), προϊστάμενο της Δ/νσης Δημόσιας 
Υγείας και Υγιεινής της Ν.Α.Θ. ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρώτρια την ιατρό Αναστασία Χατζηπαυλίδου του 
Χρήστου (Α.Δ.Τ. Τ 206765 ), αναπληρώτρια προϊσταμένη 
της ίδιας Διεύθυνσης.

4α. Τον Γεώργιο Καζακαντώνη του Στυλιανού (Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 207965), καθηγητή Φυσικής Αγωγής Δ/θμιας Εκπ/
σης Ανατολικής Θεσ/νίκης ως τακτικό μέλος, με ανα−
πληρώτρια την Δήμητρα Γιαννιού του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. 
ΑΑ 253720) επίσης καθηγήτρια Φυσικής Αγωγής Δ/θμιας 
Εκπ/σης Ανατολικής Θεσ/νίκης

4β. Τον Ιωάννη Θεμελίδη του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. 
Κ 765054), προϊστάμενο του Γραφείου Φυσικής Αγωγής 
Δ/θμιας Εκπ/σης Δυτικής Θεσ/νίκης ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρώτρια την Γεωργία Αμπατζίδου του Ελευ−
θέριου (Α.Δ.Τ. Ξ 631176) καθηγήτρια Φυσικής Αγωγής 
Δ/θμιας Εκπ/σης Δυτικής Θεσ/νίκης.

(Οι αναφερόμενοι ως άνω καθηγητές Φυσικής Αγωγής 
θα συμμετέχουν στην Επιτροπή αναλόγως της περιοχής 
που βρίσκεται το γυμναστήριο ή η αθλητική σχολή)

5. Τον Νικόλαο Δημητριάδη του Βασιλείου (Α.Δ.Τ. 
Μ 378024), εκπρόσωπο του Πανελληνίου Συνδέσμου 
Γυμναστηρίων ως μέλος, με αναπληρωτές τους Δη−
μήτριο Στάθη του Φιλίππου (Α.Δ.Τ. Χ 258996) και Ηλία 
Κολοβό του Ανδρέα (Α.Δ.Τ. ΑΗ 162490) επίσης μέλη του 
Πανελληνίου Συνδέσμου Γυμναστηρίων.

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται ο Θωμάς Κυ−
ριάζου του Τρύφωνα (Α.Δ.Τ. Ν 725134) υπάλληλος της 
Δ/νσης Παιδείας− Αθλητισμού και Τουρισμού−Πολιτι−
σμού της Ν.Α.Θ. με αναπληρωτή τον Νικόλαο Γκατζέ 
του Δημητρίου, (Α.Δ.Τ. Χ 755310), επίσης υπάλληλο της 
ως άνω Δ/νσης.

Έργο της Επιτροπής είναι ο έλεγχος των όρων και των 
προϋποθέσεων λειτουργίας ιδιωτικών γυμναστηρίων και 
ιδιωτικών σχολών εκμάθησης αθλημάτων,

(συμπεριλαμβανομένων και των Δημοτικών και Σω−
ματειακών), σύμφωνα με όσα ορίζονται στις διατάξεις 
του Π.Δ. 219/13−1−2006

Ειδικότερα η Επιτροπή επιλαμβάνεται των παρακάτω 
θεμάτων που αφορούν τα γυμναστήρια ή τις σχολές 
εκμάθησης αθλημάτων. Ήτοι:

• της χορήγησης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας
• της ανανέωσης της άδειας λειτουργίας
• της ανάκλησης της άδειας λειτουργίας
• της παύσης λειτουργίας
• της επέκτασης και μεταβίβασης της άδειας λει−

τουργίας
• της μεταφοράς του γυμναστηρίου ή της σχολής 

εκμάθησης αθλημάτων σε άλλο κτίριο
• του τακτικού (ετησίου) καθώς και του έκτακτου (αυ−

τεπάγγελτα ή ύστερα από καταγγελία) ελέγχου όλων 
των λειτουργούντων γυμναστηρίων ή σχολών εκμάθη−
σης αθλημάτων του Νομού.

• του προελέγχου των κτιριολογικών προϋποθέσεων 
των χώρων όπου πρόκειται να εγκατασταθεί και να λει−
τουργήσει γυμναστήριο ή σχολή εκμάθησης αθλημάτων

Για όλα τα παραπάνω η Επιτροπή (αφού παραλάβει 
τον σχετικό φάκελο και ενημερωθεί επί των δικαιολο−
γητικών που κατέθεσε ο ενδιαφερόμενος) επισκέπτεται 
τους χώρους των γυμναστηρίων και των σχολών εκμά−
θησης αθλημάτων, όπου διενεργεί έλεγχο, συντάσσει 
αυθημερόν τεκμηριωμένη έκθεση καταλληλότητας ή μη 
του κτιρίου και του αθλητικού εξοπλισμού, διαπιστώνει 
αν τηρούνται οι όροι και οι προϋποθέσεις λειτουργίας, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στις διατάξεις του Π.Δ. 219/06 
και εισηγείται αναλόγως προς τον Νομάρχη.

Η λειτουργία της Επιτροπής θα πραγματοποιείται 
εκτός ωρών εργασίας και η αποζημίωση των μελών της 
Επιτροπής θα γίνεται κατά συνεδρίαση, σύμφωνα με το 
άρθρο 17 του Ν. 3205/2003 η δε καταβολή οδοιπορικών 
εξόδων, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 2685/99 «Περί 
δαπανών κίνησης κ.λπ.» (ΦΕΚ 35/Α΄/18−2−99).

Η απόφαση αυτή ισχύει για ένα έτος. Ήτοι, από 25.1.2010 
μέχρι 31.12.2010.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 25 Ιανουαρίου 2010

Ο Νομάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Χ. ΨΩΜΙΑΔΗΣ  



312 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*14000471102100008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.
 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.
 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.
* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.
* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2010-02-12T09:17:29+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




